平成 30 年６月 27 日

各     位

会 社 名  株式会社ユニバーサル園芸社
代表者名  代表取締役社長 森坂 拓実

    （JASDAQ コード：6061）
問合せ先  取締役副社長兼管理本部長  安部  豪

（TEL．072－649－2266）

MIRAGE GREEN（SINGAPORE） Pte Ltd の子会社化に関する

株式譲渡契約書締結のお知らせ

当社は、平成 30 年６月 27 日の取締役会において、MIRAGE GREEN（SINGAPORE） Pte Ltd (所在地：

シンガポール国ラッフルズ・ブルバード通り６マリーナスクウエア 以下、「ミラージュグリーン社」)

の発行済株式の 75％を取得し当社の子会社とするために、同日、売主との間で株式譲渡契約書を締結す

ることを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、海外における植物のレンタルを中心としたグリーン事業をアメリカ、上海で既に展開して

おりますが、海外事業のより一層の発展と成長の加速のため、東南アジア地域の中で特にグローバル

化の中心的な役割を果たすシンガポールは有力な市場ととらえております。

シンガポールのホテルを中心に植物の販売・メンテナンスをメインとして事業展開するミラージュ

グリーン社を買収し、さらにオフィス向け販売・メンテナンスへの事業も強化し、成長性の高いシン

ガポールにおいてグリーン事業のさらなる市場拡大の足掛かりとしてまいります。

２．株式譲渡契約書の内容

平成 30 年６月 27 日(予定)をめどに、売主と当社は株式売買契約書を締結し、平成 30 年６月 29 日

（予定）に、ミラージュグリーン社の発行済株式の 75％を取得し子会社化いたします。

３．ミラージュグリーン社(被買収会社)の概要

(1)名称 MIRAGE GREEN（SINGAPORE） Pte Ltd

(2)所在地 シンガポール国ラッフルズ・ブルバード通り６マリーナスクウエア

(3)代表者の役職・氏名 OW TAI YIP（マネージングディレクター）

(4)事業内容 植物のホテル等への販売・メンテナンス及び小売

(5)資本金 287 千シンガポールドル

(6)設立年月日 2002 年３月

(7)大株主及び持株比率 Ow Tai Yip 50%、Ow Shujun Celia 50％

(8)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態         （単位:千シンガポールドル）

決算期 2016 年３月 2017 年３月 2018 年３月

純資産 △1,481 △476 80

総資産 1,480 1,615 2,391

1 株当たり純資産 △9.9 △3.2 0.5

売上高 6,114 6,923 7,001

営業利益 78 1,236 556

当期純利益 48 1,005 556

1 株当たり当期純利益 0.3 6.7 3.7

1 株当たり配当金 － － －

４．株式取得の相手先の概要

(1)氏名 Ow Tai Yip

Ow Shujun Celia

(2)住所 シンガポール国コンパスヴェール

(3)上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

(所有割合：－%)

(2)取得株式数及び取得価

額

取得株式数：75 株

(発行済株式数に対する割合：75%)

株式取得価額（概算額）252,901 千円（※3,137 千シンガポールドル）

アドバイザリー費用等（概算額）12,500 千円

合計（概算額）        265,401 千円

※株式取得価額はシンガポールドル（3,137 千シンガポールドル）で

決済しますが、６月 26 日現在の終値（１シンガポールドル＝80.6

円）で円換算しております。

(3)異動後の所有株式数 75 株

(所有割合：75%)

６．日程

(1)取締役会決議 平成 30 年６月 27 日

(2)株式譲渡契約締結日 平成 30 年６月 27 日(予定)

(3)株式譲渡日 平成 30 年６月 29 日(予定)

７．今後の見通し

本件によりミラージュグリーン社は当社の連結子会社となります。平成 30 年６月期以降の業績に与

える影響は現在精査中であり、その影響が明確になり次第速やかに開示する予定であります。

以 上